Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

16.11.2022 г. Красноярск № 697-в

Об утверждении производственной программы по оказанию услуг
водоотведения для потребителей общества с ограниченной ответственностью
«Водоотведение» (Кежемский район, г. Кодинск, ИНН 2420008126)»

1. В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании
Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-рг, утвердить производственную программу
по оказанию услуг водоотведения для потребителей общества
с ограниченной ответственностью «Водоотведение» (Кежемский район,
г. Кодинск, ИНН 2420008126)» на 2023-2027 годы (прилагается).

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

УТВЕРЖДЕНА
Приказом министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 16.11.2022 № 697-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
по оказанию услуг водоотведения

общества с ограниченной ответственностью «В одоотведение»
(Кежемский район, г. Кодинск, ИНН 2420008126)

1. П аспорт П]ооизводственной программы
Н аим енование регулируемой
организации (И Н Н ), в отнош ении
которой  разрабаты вается
производственная програм м а

О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Водоотведение» (К еж ем ский район, г. Кодинск,
И Н Н  2420008126)»

М естонахож дение регулируемой
организации

663491, К расноярский край, К еж ем ский район,
г. К одинск, ул. 4-я К ом м унальная, участок 10,
здание 1

Н аим енование уполномоченного
органа, утвердивш его
производственную  программу

М инистерство тарифной политики
К расноярского края

М естонахож дение
уполном оченного органа

660049, г. Красноярск, пр. М ира, д. 10

П ериод реализации
производственной программы

2023-2027 годы

2. П ланируем ый объем приним аем ы х сточны х вод

П ериод
Всего,

тыс. м3
2023 год 569,499
2024 год 569,499
2025 год 569,499
2026 год 569,499
2027 год 569,499

3. М ероприятия производственной программы
3.1. П еречень плановы х мероприятий по рем онту объектов централизованны х систем

водоотведения

Н аим енование м ероприятий
График

реализации
мероприятий

И сточники ф инансирования,
тыс. руб. Всего

сумма,
тыс. руб.Себестоимость

Д ругие
источники

2023 год
1. К апитальны й рем онт
объектов водоотведения

с 01.01.2023
по 31.12.2023

1226,12 0,00 1226,12

И того: 1226,12 0,00 1226,12
2024 год

1. К апитальны й рем онт
объектов водоотведения

с 01.01.2024
по 31.12.2024 1270,91 0,00 1270,91

2

И того: 1270,91 0,00 1270,91
2025 год

1. К апитальны й ремонт
объектов водоотведения

с 01.01.2025
по 31.12.2025

1308,53 0,00 1308,53

Итого: 1308,53 0,00 1308,53
2026 год

1. К апитальны й ремонт
объектов водоотведения

с 01.01.2026
по 31.12.2026 1347,26 0,00 1347,26

И того: 1347,26 0,00 1347,26
2027 год

1. К апитальны й рем онт
объектов водоотведения

с 01.01.2027
по 31.12.2027

1387,14 0,00 1387,14

И того: 1387,14 0,00 1387,14
3.2. П еречень плановы х м ероприятий, направленны х на улучш ение качества очистки

сточны х вод
2023 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2023

по 31.12.2023
- - -

И того: - - -
2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024
- - -

И того: - - -
2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

И того: - - -
2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31.12.2026
- - -

И того: - - -
2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

И того: - - -
3.3. П лан  м ероприятий по энергосбереж ению  и повы ш ению  энергетической

эф ф ективности
2023 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2023

по 31.12.2023
- - -

И того: - - -
2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024 - - -

Итого: - - -
2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

Итого: - - -
2026 год

1. М ероприятия отсутствую т [ с 01.01.2026 - - -

3

по 31.12.2026 !
И того: j - -

2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

3.4. М ероприятия, направленны е на повы ш ение качества обслуж ивания абонентов
2023 год

1. М ероприятия отсутствую т с 01.01.2023
по 31.12.2023

- - -

И того: - - -

2024 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2024

по 31.12.2024 - - -

И того: - - -

2025 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2025

по 31.12.2025
- - -

Итого: - - -

2026 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2026

по 31.12.2026
- - -

Итого: - - -
2027 год

1. М ероприятия отсутствую т
с 01.01.2027

по 31.12.2027
- - -

4. П лановы е значения показателей надеж ности, качества и  энергетической
эф ф ективности объектов централизованны х систем водоотведения

Н аим енование показателя Е ди н и ца
изм ерен и я

В ели ч и н а
показателя,

устан овлен н ая на
регулируем ы й

п ериод

2023 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или  бытовые системы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустимы х сбросов, лим итам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бытовой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,00

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточных
вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВт.ч/мЗ 3,20

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт.ч/мЗ о 00

2024 год
П оказатели качества очистки сточны х вод

4

доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объеме сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е системы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,00

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х
вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВт.ч/мЗ 3,20

потребляем ой в  технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт.ч/мЗ 1,08

2025 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или  бытовые систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустимы х сбросов, лим итам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бытовой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,00

П оказатели  эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х
вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВт.ч/мЗ 3,20

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт.ч/мЗ 1,08

2026 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бы товой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и  засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в  год

ед./км 0,00

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х кВт.ч/мЗ 3,20

5

вод, н а  единицу объем а очищ аемы х сточны х вод
потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт.ч/мЗ 1,08

2027 год
П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е системы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бытовой) системе
водоотведения

% 0,00

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности водоотведения
удельное количество аварий и засоров в  расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,00

П оказатели эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточны х
вод, н а  единицу объем а очищ аем ы х сточны х вод

кВт.ч/мЗ 3,20

потребляем ой в  технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт.ч/мЗ 1,08

5. Расчет эф ф ективности производственной программы

Расчет эф ф ективности производственной программы  по оказанию  услуг водоотведения
для общ ества с ограниченной ответственностью  «В одоотведение» (К еж ем ский район, г.
К одинск, И Н Н  2420008126)» н а  2023-2027 годы, осущ ествляемы й путем  сопоставления
динам ики изм енения целевы х показателей деятельности и  расходов н а  реализацию
указанной производственной програм м ы  в течение действия, не производится в связи с
отсутствием  показателей деятельности общ ества с ограниченной ответственностью
«В одоотведение» (К еж ем ский район , г. К одинск, И Н Н  2420008126)»

6. О бъем ф инансовы х потребностей, необходим ы х для реализации производственной
программы

П ериод
Всего сумма,

тыс. руб.
2023 год 1226,12
2024 год 1270,91
2025 год 1308,53
2026 год 1347,26
2027 год 1387,14

7. О тчет об исполнении производственной програм м ы  за  2021 год

7.1. Ф актический объем принимаем ы х сточны х вод

П ериод
В сего,

тыс. м3
2021 год 594,847

7.2. М ероприятия по ремонту объектов централизованны х систем  водоотведения

Н аим енование м ероприятий

И сточники финансирования,
тыс. руб.

Всего
сумма,

тыс. руб.С ебестоим ость ДрУгие
источники

6

1. Зам ена секционной арматуры  Д у 400 в
пом ещ ениях м аш инного зала К Н С  3, 5 (4 шт) 396,73 0,00 396,73

2. К апитальны й рем онт запорной арматуры  в
пом ещ ении чисты х насосов КНС-5 45,35 0,00 45,35

3. К апитальны й рем онт кровли в здании
прием ны х реш еток

61,11 0,00 61,11

4. К апитальны й рем онт оборудования (замена
насоса технической  воды) н а  иловой насосной
станции К О С -17

96,26 0,00 96,26

5.К апитальны й рем онт напорного
трубопровода КНС-5

199,18 0,00 199,18

6. К апитальны й рем онт вентиляции приемны х
решетохс

34,20 0,00 34,20

7. К апитальны й рем онт второй очереди блока
емкостей

321,14 0,00 321,14

И того: 1153,97 0,00 1153,97
7.3. М ероприятия, направленны е н а  улучш ение качества очистки сточны х вод

1 . 0,00 0,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00

7.4. М ероприятия по энергосбереж ению  и  повы ш ению  энергетической эф ф ективности
1 . 0,00 0,00 0,00
И того: 0,00 0,00 0,00

7.5. Ф актические значения показателей надеж ности, качества и  энергетической
эф ф ективности объектов централизованны х систем водоотведения

Н аим енование показателя
Е д и н и ц а

изм ерен и я

Ф акти ческая
вел и ч и н а

п оказателя

П оказатели качества очистки сточны х вод
доля сточны х вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем
объем е сточны х вод, сбрасы ваемы х в централизованны е
общ есплавны е или бы товы е систем ы  водоотведения

% 0,00

доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
норм ативам  допустим ы х сбросов, лим итам  на сбросы  по
централизованной общ есплавной (бытовой) системе
водоотведения

% 1,67

П оказатели  надеж ности и  бесперебойности водоотведения
У дельное количество аварий и  засоров в  расчете на
протяж енность канализационной сети в год

ед./км 0,47

П оказатели  эф ф ективности использования ресурсов
У дельны й расход электроэнергии:
потребляем ой в технологическом  процессе очистки сточных
вод, на единицу объем а очищ аемы х сточны х вод

кВт-ч/мЗ 3,33

потребляем ой в технологическом  процессе транспортировки
сточны х вод, н а  единицу объем а транспортируем ы х сточны х
вод

кВт-ч/мЗ 1,98

7.6. О бъем ф инансовы х потребностей за  отчетны й период
1. В одоотведение тыс. руб. 1153,97